1

第 13回「東京電力福島第一原子力発電所事故に関する調査委員会」

議事概要

日時：2013年 7月 11日(木) 14:00～17:00

場所：５東洋海事ビル A+B会議室

出席者(敬称略)：

 (委員長) 田中

 (幹事) 田中(隆)、宮野、諸葛

 (委員) 上坂、内田、梅田、大場(代理 三菱重工宮越)、片岡、河井、久野、佐相(代理 東

芝瀧澤)、佐田、須山、塚田、中島(健)、中島(憲)、新堀、新田、本間、松岡(代理

電事連真子)、山中(代理 大阪大学黒崎)、山野、山本(一)、林道

(オブザーバー) 上塚、澤田、布目、齋藤(関西電力)、三葛(中部電力)

(事務局) 荒井

１．委員長挨拶

田中委員長より、9月 2日のシンポジウム開催に向けた準備と最終報告書の作成の作業

量が増えてきているが、最後のひと踏ん張りをお願いしたい旨の話があった。

２．議事録の確認

前回の第 12回調査委員会の議事録が原案通り承認された。

３．最終報告書原稿のレビュー

最終報告書の原稿のレビューを行った。

４．日本原子力学会の今後の在り方について

学会員から意見をもらうため、ホームページに公開する文面について、審議が行われ、

本日の審議結果を反映した案を学会のホームページに掲載し、学会員の意見を公募するこ

ととした。

５．最終報告書(ドラフト)説明会対応

シンポジウム開催要領について、事務局より説明された。

６．最終報告書出版のための準備

最終報告書の印刷に向けた作業段取りについて事務局から説明された。

９．その他

・オブザーバ委員の交代があったことを受け、委員会委員リストの改訂版が配布された。

 ・次回調査委員会は、7月 31日(水)14:00から開催予定。

以上